

Metamorfoza wewnętrzna

5

Jabłonna, całkowita zmiana wystroju małego parterowego domku; mieszkaniec: singiel, pasjonat książek i motoryzacji

ZDJĘCIA: KALBAR
PROJEKT: KATARZYNA ROHDE/PRACOWNIA HOME & STYLE

Niewielki domek odziedziczony po dziadkach nowy właściciel postanowił poddać gruntownemu remontowi niewielkim nakładem środków. Zrezygnował z samodzielnego urzędowania i przekazał pałeczkę projektantce wnętrz. I tak zniknęła ściana między korytarzem a kuchnią, wszędzie zostały położone nowe posadzki, zrobiono szafy wnękowe, zabudowę kuchni i od podstaw całą łazienkę. Rezultat gospodarz ocenia na piątkę, tym bardziej że wystrój odzwierciedla jego motoryzacyjne zainteresowania. Ścianę przy wejściu do mieszkania (na wprost kuchni) projektantka pokryła wielkoformatową fototapetą, na której „zaparkował” stary model Fiata 500. Nieprzypadkowo na podłodze w tym miejscu pojawił się gres imitujący beton. Kojarzy się z chodnikiem ulicy, dla fiata to właściwsze otoczenie niż na przykład parkiet.

55 m²



1. PRZEDSIÓNEK
2. KUCHNIA
3. ŁAZIENKA
4. SYPIALNIA
5. SALON

Ściana na wprost kuchni została wyłożona fototapetą w mega-rozmiarze. Zgrano z nią pełne białe drzwi do łazienki.



W kuchni wszystko jest nowe. Wchodząc do domu, nie sposób jej przeoczyć, dlatego zadbano o efektywną aranżację. Zabudowa ma fronty pokryte fornirami dębowymi, skonstrastowane z płytkami na podłodze, przypominającymi beton. Ścianę nad blatem pokryto farbą tablicową.



W niewielkich wnętrzach potrzeba przemyślanego sposobu przechowywania. Gospodarz docenia sporą szafę w korytarzu. Nie widać jej, a dzięki wielu półkom i szufladom każda rzecz ma swoje miejsce i łatwo zachować ład w mieszkaniu.

Podłogę w salonie i części holu wyłożono deskami warstwowymi. Malując dwie przeciwległe ściany salonu odcieniami szarości, „poprawiono” jego proporcje: z kwadratowego zmienił się na prostokątny, ponieważ ciemniejsze płaszczyzny wydają się bliższe, a białe – dalsze.



W łazience geometryczne kształty sprzętów, żadnych okrągłości i detali. By aranżacją była jak najbardziej klarowna, wybrano prostokątną miskę ustępową, podwieszaną na niewidocznym stelażu instalacyjnym.

Stelaż instalacyjny do w.c. podwieszanego

- Montowany w ścianie murowanej. Można zastosować stelaż do zabudowy ciężkiej (bez nóg montażowych) i go obmurować albo do zabudowy lekkiej (z ramą samonośną o większej wytrzymałości); wtedy po zamocowaniu wystarczy go obudować płytami gipsowo-kartonowymi.
- Do ściany szkieletowej albo ścianki instalacyjnej na środku pomieszczenia stosuje się stelaż do zabudowy lekkiej.
- Do ramy montażowej stelaża są przymocowane zbiornik splotujący z przyłączami wodociągowym i kanalizacyjnym oraz elementy mocujące miskę ustępową. Splotka może być zabezpieczona warstwą styropianu zapobiegającą kondensacji pary wodnej i wygluszającą jej pracę.
- Wodę doprowadza się do splotki z lewej lub prawej strony, z góry lub centralnie z tyłu.
- Zawór odcinający najczęściej znajduje się wewnątrz splotki, więc nie trzeba montować osobnego na instalacji wodociągowej. Podejście kanalizacyjne rurą \varnothing 100 mm należy doprowadzić pionowo lub poziomo w brudzie w ścianie murowanej lub – w przypadku budowy ścianki instalacyjnej przed ścianą murowaną – po wierzchu albo wewnątrz ściany szkieletowej.



Bezpośrednio lub na szynach

Stelaż mocuje się bezpośrednio do ściany i podłogi albo używa do tego szyn montażowych. Ułatwiają instalację i skracają jej czas. Są szczególnie przydatne, gdy montuje się obok siebie kilka stelaży (do miski ustępowej, bidetu i umywalki). Regulację głębokości zabudowy umożliwiają specjalne wspomniki ściennie. Szyny pozwalają zniwelować ewentualne niewielkie nierówności ścian i podłogi.

Z dobrym podejściem

Gdy podejście kanalizacyjne do w.c. znajduje się w podłodze i stara miska ma odpływ pionowy (tak zwany typ warszawski), nowa powinna być również z pionowym odpływem albo z odpływem uniwersalnym (do podejść pionowego i poziomego). W przeciwnym razie trzeba będzie przerabiać podejście, a to może się okazać trudne i pracochłonne, bo jego średnica wynosi 100 mm.

Ile miejsca na miskę ustępową

- **PODWIESZANA.** Minimalna długość miski wynosi 44,5 cm. Do tego dochodzi zabudowa stelażu – 14–20 cm. Zależą wiszącego w.c. jest to, że zbiornik na wodę i rurę kanalizacyjną ukrywa ścianka, co jest szczególnie cenne, gdy toaleta ma być w pewnej odległości od podejścia kanalizacyjnego. Ważna jest też możliwość powieszenia miski na wygodnej wysokości (także dla osób niepełnosprawnych).
- **MISKA STOJĄCA ZE SPŁUCZKĄ SCHOWANĄ W ŚCIANIE.** Potrzeba na nią tyle samo miejsca, co na podwieszaną.
- **KOMPAKTOWA.** Zintegrowana ze zbiornikiem. Najmniejsza długość miski to 57 cm.

Jak ukryć stelaż

Najczęściej obudowuje się go wodoodporną płytą g-k. Grubsze płyty (grubości 18 mm) wystarczy mocować w jednej warstwie, cieńsze (grubości 12,5 mm) – w dwóch. Następnie przykleja się do niej płytki lub maluje farbą przeznaczoną do łazienek. Do obudowania stelażu w łazience służą również odporne na wilgoć płyty MDF – malowane, lakierowane albo wykończone warstwą forniru. Jeszcze wyższą odporność na wilgoć i wahania temperatury mają płyty bakelitowe wykończone fornirem. Dobrze zniosą nawet warunki panujące w saunie.

REKLAMA

NOWOCZESNY PORADNIK O URZĄDZANIU WNĘTRZ

www.mjakmieszkanie.pl

ZAMÓW PRENUMERATĘ:
tel. 22 590 55 55,
e-mail: klienci@murator.com.pl
lub www.sklep.murator.pl



Jedną trzecią powierzchni małej łazienki zajmuje prysznic, jest bardzo wygodny i przestronny. Oprócz niego zmieściła się tu tylko umywalka na niedużej szafce oraz w.c., ale nie odczuwa się braku przestrzeni. To głównie zasługa przeszklonej kabiny natryskowej, dużego lustra oraz odbijającej się w nim fototapety.

Wodoodporne materiały do łazienki

Prostocie aranżacji służy wykorzystanie materiałów wodoodpornych jedynie w miejscach narażonych na zalanie – w kabynie prysznicowej, przy umywalce czy wannie – i pomalowanie pozostałych ścian farbą przeznaczoną do łazienek. Poza płytkami jest mnóstwo ciekawych materiałów, które nadają się do tego pomieszczenia. Na ściany: szkło kolorowe, lakierowane, pleksi, płyty włóknowo-cementowe, laminaty, beton GRC, drewno (zwłaszcza egzotyczne), a na podłogę: żywice epoksydowe czy wykładziny kauczukowe.

Jak się pozbyć starych płytek

- 1 Zaczynaj od demontażu urządzeń sanitarnych, dopiero potem skuj płytki. Zrobisz to młotkiem i stalowym przebijakiem albo wygodniej – młotowiertarką pneumatyczną z funkcją kucia.
- 2 Gruz zapakuj w worki (ze sztucznej tkaniny, papierowe lub z grubej folii). Trzeba je wywieźć na wysypisko. Można to zlecić firmie specjalizującej się w takich usługach.

Bez docinania

- Płytki ułożone w prosty wzór. By zmniejszyć cięcie płytek, wybierz takie, których wymiary są wielokrotnością długości i szerokości łazienki.
- W karo – wspomnianą wielokrotnością powinna być przekątna płytek.

Nasza rada

Gdy płytki trzeba przycinać, ich układanie należy rozpocząć od najbardziej widocznej części podłogi, z reguły vis-à-vis drzwi. Dociecia staną się mniej zauważalne także przy układaniu płytek we wzór z przesunięciem.



Sypialnię urządzono w spokojnych barwach i z miękkimi tkaninami. Nawet kolor farby na ścianie ma nazwę „wełniany beż”. Jest mała, stąd pomysł, by miejsce stolików nocnych zajęły lampki podłogowe. Klimat wzmacnia efektowne oświetlenie ściany LED-ami umieszczonymi we wnęce.

W świetle LED

Choć z wyglądu są to małe niepozorne lampki, jak wszystkie urządzenia elektryczne wymagają zasilania, a więc przygotowania schematu instalacji, znalezienia miejsca, w którym da się ukryć przewody i sterowniki, oraz przeprowadzenia prac elektrycznych zgodnie z zasadami i przez uprawnioną osobę.

DIODY DO OŚWIETLENIA DEKORACYJNEGO. Teoretycznie można je umieścić nawet w kilkumilimetrowej szczelinie, ale nad lub pod nimi musi być pustka powietrzna umożliwiająca chłodzenie (nadmierne nagrzewanie drastycznie zmniejsza ich trwałość). Najlepiej osadzić je w aluminiowym profilu (metal dobrze przewodzi ciepło), nad którym znajduje się pusta przestrzeń. Łatwo to zrobić w konstrukcjach z płyt g-k (albo w półkach regałów czy witryn) – wystarczy wyciąć w nich otwór i umieścić w nim profil.

LISTWY Z DIODAMI mają od spodu warstwę klejową. Po usunięciu chroniącego ją papieru można je przykleić w wybranym miejscu i połączyć z doprowadzonym wcześniej przewodem zasilającym. Na pasku plusem i minusem są zaznaczone bieguny, co umożliwia prawidłowe podłączenie. Paski LED można użyć nie tylko do dekoracji. Przyklejone do podstopnic efektownie oświetlą schody. Do oświetlenia większych powierzchni, na przykład sufitu, będą potrzebne płytki lub paski z określonym układem LED-owym.

